FUNDAÇÃO THEODOMIRO SANTIAGO
Fundada em 23-XI-1960

Reconhecida de Utilidade Pública pela Lei Estadual Nº 2671 de 12-XII-1962
Re-Credenciada pelo MEC e MCT como Fundação de Apoio em 11-XII-2013

CNPJ. 21.415.112/0001-83 - Insc. Estadual: Isenta

Rua Cel. Rennó, 07 - Centro – Itajubá, MG - 37500-015 - (035) 3622 2606 – www.fts.org.br - fts@fts.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Fundação Theodomiro Santiago – FTS, no uso de suas atribuições, baseado nos
artigos 19, 20 e 23 do Estatuto em vigor, convoca todos os seus membros à participarem da
Assembléia Geral Ordinária,  a realizar-se no Auditório- AARO- Antônio Rodrigues de Oliveira,
no Complexo Histórico e Cultural da UNIFEI, à Rua Cel. Rennó, 07, Centro, Itajubá – MG, dia
11 de junho  de 2022, às 10:00 horas, em primeira convocação com a presença de , pelo menos a
metade dos seus membros ou em segunda convocação, às 10:30 horas, com qualquer número,
para:

a. Apreciar o Relatório de Gestão de 2021 (Relatório de atividades, Balanço
Patrimonial e outros demostrativos financeiros, aprovado pelo Conselho Fiscal e
pelo Conselho Curador de interesse da Assembleia).

b. Eleger Presidente e Vice Presidente da FTS para o Biênio 2022-2024.
c. Eleger os 5 membros do Conselho Fiscal para o Biênio 2022-2024.
d. Discutir outros assuntos de interesse da Assembleia

Itajubá, 24 de maio de 2022.

                                                                          Benedito Antunes da Silva Filho
Presidente da Fundação Theodomiro Santiago